
令和４年４月８日 

（一社）富田林薬剤師会 

保険薬局各位 

                     （一社）富田林薬剤師会 

会長 南 貞子 

「大阪大谷大学の早期臨床体験」について（お願い） 

 

拝啓 早春の候ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は会運営に御協力いただき御礼申し上げます。 

さて、大阪大谷大学より大阪府薬剤師会に対し、薬局における早期臨床体験

（早期体験学習）の依頼の連絡がございましたので、ご案内致します。 

早期臨床体験につきましては、「医療の担い手として求められる活動を適切な

態度で実践するために、薬剤師の活躍する臨床現場で必要な心構えと薬学的管

理の基本的な流れを把握する」カリキュラムです。 

下記の内容で、学生の受入をお願いいたしたく、よろしくお願いいたします。 

見学の可能な薬局は、下記用紙にご記入頂き、４月１１日（月）までに、 

富田林薬剤師会：ＦＡＸ（２９-２０２０）によろしくお願いいたします。 

 

記 

 

期 間：令和４年５月９日以降、６月２９日まで 

曜 日・時間帯：月曜日または水曜日の午後２時３０分～２時間程度 

         （5/30月 除外） 

人 数：１薬局 １年生学生２名 

＊見学する薬局の形態としては、調剤・ＯＴＣ薬販売ともにされている 

薬局を希望されていますが、とくにこだわらなくても結構です。 

＊できるだけ薬剤師が薬局等の現場で活躍している姿を見学できるよう

ご配慮願います。 

                               以 上 

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 

 

大阪大谷大学早期体験学習が可能です。 

 

薬局名（                 ） 

 

薬剤師名（                ） 

 

見学可能日 

  月  日（  ）        

  月  日（  ）     

  月  日（  ）     

 


